ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BA ĐỘNG

Số:      /BC-UBND

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ba Động, ngày 29 tháng 5 năm 2025

BÁO CÁO

Xây dựng dự toán thu chi ngân sách nhà nước khi thực hiện sắp xếp,

tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng

mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp

Thực hiện Công văn số 190/TCKH ngày 23/5/2025 của Phòng Tài chính –

Kế hoạch huyện Ba Tơ về việc xây dựng dự toán thu chi ngân sách nhà nước khi

thực hiện sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ

chức chính quyền địa phương 02 cấp.

UBND xã Ba Động báo cáo xây dựng dự toán thu chi ngân sách nhà nước

khi thực hiện sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô

hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp, như sau:

1. Dự toán thu ngân sách nhà nước của xã Ba Động

+ Tổng thu NSNN trên địa bàn theo dự toán UBND huyện giao: 315 triệu

đồng.

+ Tổng thu ngân sách xã theo dự toán UBND huyện giao: 4.896 triệu đồng.

Trong đó: Bổ sung cân dối là 3.691 triệu đồng và bổ sung có mục tiêu là 1.100

triệu đồng.

2. Dự toán thu ngân sách nhà nước của xã Ba Động

a) Dự toán HĐND huyện giao: 13.714 triệu đồng

- Dự toán HĐND huyện giao đầu năm: 4.896 triệu đồng.

- Dự toán HĐND huyện bổ sung trong năm: 8.818 triệu đồng.

b) Dự toán đã thực hiện đến ngày 25/5/2025: 3.490 triệu đồng.

- Dự toán HĐND huyện giao đầu năm: 2.473 triệu đồng.

- Dự toán HĐND huyện bổ sung trong năm: 1.017 triệu đồng.

c) Dự toán dự kiến thực hiện từ ngày 26/5/2025 -30/6/2025: 4.733 triệu

đồng.

- Dự toán HĐND huyện giao đầu năm: 460 triệu đồng.

- Dự toán HĐND huyện bổ sung trong năm: 4.273 triệu đồng.

d) Dự toán còn lại: 5.491 triệu đồng

- Dự toán HĐND huyện giao đầu năm: 1.693 triệu đồng.

- Dự toán HĐND huyện bổ sung trong năm: 3.528 triệu đồng.

2

 UBND xã Ba Động báo cáo để Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện theo

dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, Phuoc (8).

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Sinh

		2025-05-29T10:57:29+0700

		2025-05-29T14:37:35+0700

		2025-05-29T14:37:35+0700